
 
 

UCHWAŁA NR XLVI/806/2023 
RADY MIASTA SOPOTU 

z dnia 14 września 2023 r. 

w sprawie ustanowienia pomników przyrody w granicach administracyjnych Gminy Miasta Sopotu. 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1, art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity Dz.U. 2023 poz. 40 z późn. zmianami) w związku                z art. 44 ust. 1 i 2, art. 45 
ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody                 (tekst jednolity Dz.U. z 2023 r. 
poz. 1336) 

Rada Miasta Sopotu 
uchwala co następuje 

§ 1. 1. Ustanawia się pomnikami przyrody drzewa gatunku: 

1) buk zwyczajny (Fagus sylvatica L.) o obwodzie pnia wynoszącym 320 cm, mierzonym na wysokości 
130 cm i wieku ok. 160 lat, rosnący na działce 32/2 KM 50 w Sopocie – oddział 32m Nadleśnictwa 
Gdańsk, Leśnictwa Sopot, nadając mu numer 51 w gminnym rejestrze pomników przyrody, 

2) sosna zwyczajna (Pinus sylvestris) o obwodzie pnia wynoszącym 310 cm, mierzonym na wysokości 
130 cm i wieku ok. 140 lat, rosnąca na działce nr 57/1 KM 51 w Sopocie – oddział 57d Nadleśnictwa 
Gdańsk, Leśnictwa Sopot, nadając mu numer 52 w gminnym rejestrze pomników przyrody, 

3) sosna zwyczajna (Pinus sylvestris) o obwodzie pnia wynoszącym 315 cm, mierzonym na wysokości 
130 cm i wieku ok. 160 lat, rosnąca na działce nr 57/1 KM 51 w Sopocie – oddział 57f Nadleśnictwa 
Gdańsk, Leśnictwa Sopot, nadając mu numer 53 w gminnym rejestrze pomników przyrody, 

2. Lokalizację pomnika przyrody, o którym mowa w § 1 ust. 1 pkt 1 określają współrzędne geodezyjne 
(ukł. 1992): X: 731396.72; Y: 468501.48 i załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

3. Lokalizację pomnika przyrody, o którym mowa w § 1 ust. 1 pkt 2 określają współrzędne geodezyjne 
(ukł. 1992): X: 730154.36; Y: 469553.21 i załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

4. Lokalizację pomnika przyrody, o którym mowa w § 1 ust. 1 pkt 3 określają współrzędne geodezyjne 
(ukł. 1992): X: 730129.99; Y: 469497.02 i załącznik nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 2. W stosunku do drzew, o których mowa w § 1 wprowadza się zakazy: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania drzew, 

2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu wokół drzew, 

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby wokół drzew, 

4) dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody, 

5) umieszczania tablic reklamowych. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 10.10.2023 r.

Poz. 4473



§ 3. Ustanowienie drzew, o których mowa w § 1 ust. 1 pkt 1 - 3 pomnikami przyrody ma na celu ochronę 
tworów przyrody charakteryzujących się wyjątkowymi walorami przyrodniczymi, krajobrazowymi, a także 
szczególnymi cechami osobniczymi i rozmiarami. 

§ 4. W stosunku do pomników przyrody, o których mowa w § 1, w ramach ochrony czynnej ustala się 
możliwość wykonania zabiegów pielęgnacyjnych i konserwatorskich. 

§ 5. Wykonanie uchwały oraz nadzór nad ustanowionymi niniejszą uchwałą pomnikami przyrody powierza 
się Prezydentowi Miasta Sopotu. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
Sopotu 

 
 

Piotr Bagiński 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 4473



Załącznik nr 1 do Uchwały Nr XLVI/806/2023 Rady Miasta Sopotu  

z dnia 14 września 2023 r.  

  

pomnik przyrody buk zwyczajny (Fagus sylvatica L.) 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 4473



Załącznik nr 2 do Uchwały Nr XLVI/806/2023 Rady Miasta Sopotu  

z dnia 14 września  2023 r.  

pomnik przyrody sosna zwyczajna (Pinus sylvestris)  

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 4473



Załącznik nr 3 do Uchwały Nr XLVI/806/2023 Rady Miasta Sopotu  

z dnia 14 września  2023 r.  

pomnik przyrody sosna zwyczajna (Pinus sylvestris)  

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 5 – Poz. 4473


	Uchwała
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3

		2023-10-10T12:11:41+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




